Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 13/11/2025 - 09:38 15208/2025/ABC | INDICAÇÃO Nº 720/2025 1 | 1
/vtc

Leitura em Plenário
Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em 18/11/2025

INDICAÇÃO Nº 720/2025
(De autoria do vereador Thiago Nunes)

Solicita a zeladoria de roçada em São João Novo,
Volta Grande e São João Velho.

Indico ao Executivo, conforme as normas regimentais
aplicáveis, a zeladoria de roçada em São João Novo, Volta Grande e São João Velho.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo a segurança

dos moradores e demais transeuntes, pois o mato alto, dentre outros problemas, aumenta

o risco de proliferação de insetos e outros animais nocivos à saúde, sendo a zeladoria

necessária para manter os referidos locais em boas condições, dentre outros benefícios.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de
novembro de 2025.

THIAGO VIEIRA NUNES
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RW3WC2V06603694H
		2025-11-14T10:06:00-0300